
Vochov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.756975N, 13.278601E

Nadmořská výška: 351 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 542 ha

Počet obyvatel: 1 532 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-vochov.cz

O obci
Obec Vochov se nachází zhruba 5 km západně od krajského města Plzeň. Obec sousedí s obcemi Kozolupy
a Křimice.

Historie obce
Úvodem je nutné zdůraznit, že není v silách historie zjistit, kdy a jak vesnice Vochov vznikla. Písemné
prameny do tak dávných dob nesahají a tak jsme v této otázce odkázáni na prameny hmotné, tedy na
archeologii a na obecné osvětlení slovanské kolonizace krajiny z per historiků.

Ubytování a restaurace
Občerstvení v obci Vochov zajišťuje místní Hospůdka u Rybníka.

Okolí a příroda
Na severní straně od obce protéká řeka Mže, kde se nachází vodní Červený Mlýn, obcí
protéká Vochovský potok a je zde topolová alej.

Současnost obce
V současné době dochází k rychlému rozvoji Vochova a k jeho modernizaci. Vochov disponuje základní
občanskou vybaveností, vesnice je plynofikována, odkanalizována a připojena na veřejný vodovod. Osvětu
v obci zajišťuje místní veřejná ...
 

Sportovní možnosti
Obyvatelé Vochova mají mnoho příležitostí k aktivnímu a smysluplnému trávení volného času. V
obci letos započal svoji činnost modelářský kroužek pro děti, oblíbený je také oddíl karate. Pro
dospělé, hlavně pro ženy, jsou určena pravidelná ...
 

Památky a zajímavosti
Z významných historických budov ve vesnici je třeba zmínit kapli sv. Anny z roku 1820. Při příležitosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7515/vochov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:36:56



svátku sv. Anny se v obci v roce 2011 obnovila tradice pouti. U budovy obecního úřadu stojí pomník Jana
Husa. 

Doprava
Dopravní dostupnost Vochova je však velice dobrá. Obec leží na silnici II. třídy č. 605 (8 km od Plzně
odbočka vlevo), která byla, až do otevření dálnice D5 v roce 1997, hlavní silnicí z Plzně na hraniční
přechod Rozvadov. Po otevření dálnice se doprava ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7515/vochov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 02:36:56


